

Nr 107.

Av herr **Nylander**, om ökat tullskydd för galvaniserade järnrör.

För att skydda den svenska galvaniseringsindustrin äro de flesta galvaniserade halvfabrikaten belagda med högre tull än motsvarande artiklar utan ytbehandling. För t. ex. bandjárn och varmvalsat järn enligt tulltaxenummer 755 samt järntråd (taxenummer 762/9) utgör tillägget 15 procent av eljest utgående tull och för järnplåt 2—2: 50 kronor per 100 kg, varjämte i anmärkning 3 till Avd. XV A i tulltaxan stadgas att förzinkade järnvaror skola tulltaxeras såsom *bearbetade*.

Någon dylik förhöjning av tullen utgår emellertid icke för galvaniserade järnrör. Tulltaxan för valsade eller varmdragna järnrör har följande lydelse:

Rör:	Tull för 100 kg kronor
valsade eller varmdragna:	
782 icke bearbetade, härunder inbegripna nitade, falsade och förzinkade; ävensom lednings- och lyktstolpar av rör	N 4: —
783 bearbetade etc.	N 5: —

På grund av särskilt stadgande tullbeskattas sålunda förzinkade järnrör icke såsom bearbetade enligt nr 783, dit rören jämlikt förberörda anmärkning till järngruppen eljest skulle hänföras, utan enligt nr 782. Denna särbestämmelse lärer hava sin grund däri, att rörgalvanisering vid tiden för bestämmelsernas tillkomst icke förekom i Sverige.

Sedan några år tillbaka har emellertid den svenska galvaniseringsindustrin upptagit tillverkning av galvaniserade järnrör. Under första tiden användes importerade svarta rör, men numera levereras rören från svenska järnbruk. En ökad inhemska tillverkning av galvaniserade rör skulle icke blott giva ökade arbetstillfällen inom galvaniseringsindustrin utan även vid de svenska järnverken samt bidra till en förbättrad handelsbalans. Importen av galvaniserade rör utgjorde åren 1931—1932 6 490 och 4 667 ton med ett värde av 2 423 700 och 1 600 600 kronor.

Då det sålunda icke finnes någon anledning att längre bibehålla den särställning i tullhänseende, som galvaniserade rör hitintills intagit, och då en tulländring säkerligen skulle bidra till ökade arbetstillfällen, synes det fullt berättigat, att galvaniserade rör bliva belagda med samma tull, som gäller för lackerade eller med »andra oädla metaller» etc. överdragna rör, det vill säga, att de böra tulltaxeras såsom *bearbetade*.

På grund av vad ovan anförts hemställes,

att riksdagen ville besluta att gällande tulltaxa skall från och med dag, som Kungl. Maj:t bestämmer, i nedan angivna del hava följande ändrade lydelse:

Rör:

Tull för 100 kg
kronor

valsade eller varmdragna:

782 icke bearbetade, härunder inbegripna nitade eller falsade;

ävensom lednings- och lyktstolpar av rör N 4: —

Stockholm den 20 januari 1934.

Erik Nylander.